ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 11.01.2010 №69 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шугур на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»
Рассмотрев представленный проект внесения изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 11.01.2010 №69 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шугур на 2010 год и плановый период  2011 и 2012 годов», Совет депутатов сельского поселения Шугур решил:
1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2010 год:
Прогнозируемый общий объем доходов в сумме 10190,0 тыс.рублей

Общий объем расходов в сумме – 11005,21 тыс.рублей

Прогнозируемый дефицит в сумме – 815,21 тыс.рублей

Считать допустимым в соответствии со статьей 92 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи со сложившимся остатком денежных средств бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 01.01.2010 в сумме – 815214,41.

2. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Шугур на 2010-2012 гг.», изложить в редакции, согласно приложения 1 к настоящему решению.

3. Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 гг.», изложить согласно приложения 2 к настоящему решению.

4. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификаций расходов бюджета сельского поселения Шугур в ведомственной структуре расходов на 2010-2011 гг.», изложить согласно приложения 3 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава поселения

                     Р.В.Бринстер

д.Шугур

от 27 февраля  2010 год
№70
Приложение 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Шугур

от 27.02.2010 №70
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификаций расходов бюджета сельского поселения Шугур на 2010 - 2012 гг.
	Наименование

	Рз

	ПР
	Сумма на   2010 г

тыс.руб.

	Сумма на   2011 г

тыс.руб.
	Сумма на    2012 г тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	5832,6
	6158
	6475

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	706,6
	782
	845

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5041
	5291
	5545

	Резервный фонд
	01
	12
	60
	80
	80

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	25
	5
	5

	Национальная оборона
	02

	154
	0
	0

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	02
	03
	154
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0
	0
	0

	Органы внутренних дел
	03
	02
	0
	0
	0

	Национальная экономика
	04

	0
	0
	0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2095,2
	1509
	1646

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	400
	0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	1695,2
	1509
	1646

	Образование
	07

	198
	215
	230

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	198
	215
	230

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2438,4
	2519
	2712

	Культура
	08
	01
	2438,4
	2519
	2712

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	20
	0
	0

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	20
	0
	0

	Социальная политика
	10

	0
	0
	0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0
	0
	0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	06
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	11

	0
	0
	0

	Дотации бюджетным субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	11
	01
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетным субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	11
	03
	0
	0
	0

	Полномочия в области  ЖКХ
	11
	04
	267
	0
	0

	Всего:

	11005,2
	10401
	11063

    Приложение 2

к решению Совета депутатов

     сельского поселения Шугур

                                                                                       от 27.02.2010 №70

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	муниципального образования сельское поселение Шугур на 2010 год и плановый период

	                             2011 и 2012 год

	Наименование видов источн.

	Сумма, тыс.рублей

	внутреннего финансирован.

	             2010 год
	              2011 год
	                 2012 год

	дефицита бюджета

	Увеличение прочих остатков

	денежных средств бюджета

	-10190

	-10401

	-11063

	поселения

	Уменьшение прочих остатков

	денежных средств бюджета

	11005,21

	10401

	11063

	поселения

	Всего источников внутренне-

	го финансирования дефицита

	-815,21

	0

	0

	бюджета

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Шугур

от 27.02.2010 №70
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификаций, расходов бюджета сельского поселения Шугур в ведомственной  структуре расходов на 2010 - 2012 гг.
	Наименование

	Рз

	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма на   2010 г

тыс.руб.

	Сумма на   2011 г

тыс.руб.
	Сумма на    2012 г тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	5832,6
	6158
	6475

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0020300
	500
	706,6
	782
	845

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0020400
	500
	5041
	5291
	5545

	Резервный фонд
	01
	12
	0700500
	013
	60
	80
	80

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0013801
	500
	20
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0013802
	500
	5
	5
	5

	Национальная оборона
	02

	154
	0
	0

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	02
	03
	0013600
	500
	154
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	0
	0
	0

	Органы внутренних дел
	03
	02

	0
	0
	0

	Национальная экономика
	04

	0
	0
	0

	04
	01
	5100301
	001
	0
	0
	0

	04
	01
	5100302
	001
	0

	04
	01
	5224500
	500
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2095,2
	1509
	1646

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3500200
	500
	400
	0
	0

	Благоустройство  (уличное освещение)
	05
	03
	6000100
	500
	200
	250
	300

	                                (содержание внутр.дорог)
	05
	03
	6000200
	500
	700
	700
	800

	                                (содержание мест захорон)
	05
	03
	6000400
	500
	20
	100
	50

	                                (прочее благоустройство)
	05
	03
	6000500
	500
	775,2
	459
	496

	Образование
	07

	198
	215
	230

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	4319900
	001
	198
	215
	230

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	2438,4
	2519
	2712

	Культура
	08
	01
	4409900
	001
	2438,4
	2519
	2712

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	20
	0
	0

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	5129700
	500
	20
	0
	0

	Социальная политика
	10

	0
	0
	0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	0
	0
	0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	7950000
	500
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области социальной политике
	10
	06

	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	11

	0
	0
	0

	Дотации бюджетным субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	11
	01

	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты (Полномочия в области ЖКХ)
	11
	04
	5210600
	017
	267
	0
	0

	Всего:

	11005,2
	10401
	11063